



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.07.2022

№ 497-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области, регулирующие вопросы оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2008 № 50-ПП «О размерах социальных пособий малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, государственной социальной помощи на основании социального контракта и единовременных денежных выплат гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» («Областная газета», 2008, 5 февраля, № 34–37) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.06.2008 № 647-ПП, от 11.03.2013 № 288-ПП, от 02.07.2014 № 558-ПП, от 02.03.2017 № 116-ПП, от 06.12.2018 № 869-ПП, от 10.12.2020 № 922-ПП, от 01.04.2021 № 183-ПП, от 16.07.2021 № 427-ПП и от 02.06.2022 № 369-ПП, следующие изменения:

- 1) в подпункте 2 пункта 1-1 слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;
- 2) в подпункте 3 пункта 1-1 слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей».

2. Внести в форму социального контракта, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.09.2014 № 814-ПП «О реализации статьи 7-2 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 126-ОЗ «Об оказании государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области» («Областная газета», 2014, 1 октября, № 180) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.06.2016 № 428-ПП, от 02.03.2017 № 116-ПП, от 31.05.2017 № 380-ПП, от 12.03.2020 № 133-ПП, от 10.12.2020 № 922-ПП, от 01.04.2021 № 183-ПП, от 16.07.2021 № 427-ПП, от 03.03.2022 № 152-ПП и от 02.06.2022 № 369-ПП, следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем подпункта 14 пункта 2.2 слова «250 000 рублей» заменить словами «350 000 рублей»;
- 2) в абзаце четвертом подпункта 15 пункта 2.2 слова «100 000 рублей» заменить словами «200 000 рублей».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев